
Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „smlouva") mezi:

Kupující:

Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

Se sídlem: Komenského 754, 749 01 Vítkov 

IČ:69987181

Bankovní spojení: 19-8388410247/0100 Komerční banka 

Zastoupený: Mgr. Miroslav Bučánek - ředitel 

(dále jen „Kupující") na straně jedné 

a

Prodávající:
Ing. Chovanec Jaroslav

Se sídlem: Nábřežní 18, 742 35 Odry

IČ:69190631

DIČ: CZ7603185238

Bankovní spojení: 9427280217/0100 Komerční banka 

Zastoupený: Ing. Chovanec Jaroslav 

(dále jen „Prodávající") na straně druhé.

Prodávající a Kupující společně také jako „Smluvní strany.

1 Pojmy
1.1 Pojmem „Dodávka" nebo „Dodávky" je v této smlouvě označován předmět koupě - 30 

notebooků („Šablony ZŠ III. - nákup 30 notebooků").

a) Notebook HP G7 255 CPU Ryzen 3200U, 15,6" 1920x1080, 8GB RAM, SSD 256 GB, 
rozlišení 1920x1080, 3x USB, webová kamera, mikrofon, wifi, konektor 
RJ45,bluetooth Windows 10 Home.

b) dodání do 14 dnů od podpisu smlouvy.

2 Předmět smlouvy
Prodávající tímto prodává Kupujícímu Dodávky včetně všech součástí a příslušenství a 
Kupující přijímá Dodávky do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za 
Dodávky Kupní cenu.

2.1



3 Kupní cena

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Dodávky částku ve výši
a) 275 700 Kč bez DPH,
b) 57 897 Kč DPH,
c) 333 597 Kč včetně DPH.

3.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Kupní cena je částkou konečnou.

4 Platební podmínky

4.1 Kupující neposkytuje zálohy.

4.2 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

4.4 Není-li Prodávající plátcem DPH, zavazuje se Kupující zaplatit Kupní cenu nebo jakoukoliv 
její část bankovní účet Prodávající uvedený v záhlaví.

4.5 Kupní cena je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury.

5 Předání Dodávky
5.1 Prodávající je povinen předat Dodávku Kupujícímu do 14 dnů od podpisu smlouvy.

5.2 Místem předání Dodávky je Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Vítkov.

6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení
6.1 V případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením Kupní ceny, zaplatí 

Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.

6.2 V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s předáním Dodávky, zavazuje se 
Kupujícímu poskytnout slevu z Kupní ceny ve výši 0,1 % z Kupní ceny za každý den 
prodlení až do předání Dodávky.

6.3 Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu škody.

7 Záruka a reklamace
7.1 Prodávající tímto stanovuje záruku za jakost Dodávky v délce 24 měsíců.

7.2 Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění, a to:

a) Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že množství a druh dodaného zboží neodpovídá 
smlouvě (dodacímu listu), je kupující oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a 
to nejpozději ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní



strany nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních 
dnů od jejího doručení.

b) Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží fyzicky poškozené, je kupující 
oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to nejpozději ve lhůtě do 10 
kalendářních dnů ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 
je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dnů od jejího doručení.

c) Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží vadné jinak, než jak je uvedeno 
pod písm. a) či b) je kupující oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to 
nejpozději ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních 
dnů od jejího doručení.

d) Oznámení (reklamační protokol) odešle kupující na adresu prodávajícího. V 
reklamačním protokolu kupující vady popíše anebo uvede, jak se projevují. Dále v 
reklamačním protokolu kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

8.4 Kupující je oprávněn požadovat:

a) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
b) odstranění vady dodáním náhradního plnění,
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny, není-li vada odstranitelná,
d) v případě, že se stejná vada opakuje 3x nebo projeví-li se u dodaného zboží 3 různé 

závady, je Kupující oprávněn smlouvy odstoupit, vrátit vadné zboží a požadovat zpět 
vrácení uhrazené částky.

8.5 Kupující je oprávněn vybrat si tu z výše uvedených možností vyřízení nároků z vadného 
plnění, která mu nejlépe vyhovuje.

8.6 Prodávající se zavazuje zahájit odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace 
kupujícím, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace prodávajícímu. Kupující je 
povinen umožnit prodávajícímu vady odstranit.

Vada v záruční době bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném 
termínu. Termín odstranění vady si smluvní strany sjednávají 10 dní od doručení 
reklamace prodávajícímu, pokud si nedohodnou písemnou formou termín jiný.

8.7 Pokud prodávající neodstraní řádně oznámené vady ve sjednané lhůtě, má kupující 
právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady prodávajícího anebo od smlouvy 
odstoupit.

9 Vyšší moc
9.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 
aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.

9.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 
zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran.



9.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci.

10 Rozhodné právo
10.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2079 násl. zák. č. 

89/2012 Sb.; občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Vítkově dne

Mgr. Mirosla 
Bučánek

Kupující

Mgr. Bučánek Miroslav

Prodávající

Ing. Chovanec Jaroslav


